[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «02» июня 2009 г.

         № 588

Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2009/2010  года

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 22.04.2009 г. № 131 «Об обеспечении устойчивой работы жилищно – коммунального хозяйства в осенне– зимний  период 2009/2010года», в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, обеспечения безаварийного проведения отопительного периода 2009/2010 года. Руководствуясь статьей 25 Устава города Алатыря

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2009/2010 года (приложение № 1).

2. Муниципальным предприятиям и организациям независимо от организационно-правовых форм собственности рекомендовать выполнение:

- утвержденного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2009/2010 года, объемов капитального ремонта жилищного фонда, объемов ремонта котельных в период подготовки к осенне-зимнему периоду, объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей.

- мероприятий на 2009 год по резервированию источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных (приложение № 2)

- мероприятий по обеспечению работы котельных на резервном виде топлива (каменный уголь, мазут, электропитание) при ограничении подачи природного газа, при резких похолоданиях и аварийных ситуациях (приложение № 3)

- до 15 сентября 2009 г. завершения основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда, организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии;

завершения комиссионной проверки и приемки с оформлением паспортов готовности жилищного фонда до 15 сентября 2009 г., энергоснабжающих организаций – до 1 октября 2009 года.

3.Отделу жилищно коммунального хозяйства администрации города Алатыря с 1 сентября 2009 г. обеспечить регулярное информирование населения через СМИ о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства города Алатыря к работе в осенне-зимний период 2009/2010 года.

4.Признать утратившим силу постановление главы города Алатыря от 2 июня 2008 г. № 542 «Об обеспечении устойчивой работы жилищно – коммунального хозяйства в осенне – зимний период 2009/2010 года»

 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города  Алатыря по вопросам строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта – начальник отдела ЖКХ Добрынкина О.Н.

Глава города Алатыря                                                                    Марискин М.В.

Приложение №1

План

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2009/2010 гг. по __городу Алатырь_

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.

изм.
	Всего
	Запланированный объем
	Срок выполнения
	Финансовые средства, тыс.руб.

	ООО «Вода» ООО «Сети»*

	1
	Капитальный ремонт водопроводов d – 150 – 300мм
	Км.
	0,5
	0,5
	II-III
	830,9

	2
	Смена задвижек d -  100- 400 мм
	Шт.
	44
	44
	II-III
	312,7

	3.
	Смена пожарных гидрантов
	Шт.
	10
	10
	II-IV
	102,9

	4.
	Смена водопроводных колодцев
	Шт.
	5
	5
	II-IV
	68,7

	5
	Ремонт водопроводных колодцев
	Шт.
	15
	15
	II-III
	320,0

	6
	Ремонт горловины колодцев и смена люков
	Шт.
	32
	32
	II-III
	169,1

	7
	Кап ремонт здания и технического оборудования Нососно – фильтровальной станции
	Шт.
	1
	1
	I-IV
	1068.3

	8
	Кап. Ремонт  насосной станции 1 го. подъема
	Шт.
	1
	1
	II-III
	505,4

	9
	Ремонт помещений и оборудования РМЦ
	Шт.
	1
	1
	I-III
	202.5

	10
	Ремонт автотранспортного участка помещений техники
	Шт.
	1
	1
	I-IV
	456.30

	11
	Ремонт дамб биопрудов
	100м
	3.5
	3.5
	II-Ш
	410,1

	12
	Капитальный ремонт канализационных колодцев
	Шт.
	14
	14
	II-III
	268.7

	13
	Капитальный ремонт горловин канализационных колодцев и смена лотков
	Шт.
	40
	40
	II-IV
	212,9

	14
	Ремонт ограждения и помещения станции перекачки № 2
	Шт.
	1
	1
	II-III
	140.7

	15
	Ремонт кровли станции перекачки № 1
	100 м2
	1,3
	1,3
	II
	310.0

	МУП «Алатырские городские электрические сети»

	Капитальный ремонт

	1
	ВЛ-10/6кВ
	Км.
	5.0
	5.0
	II-IV
	552,0

	2
	ВЛ- 0,4 кВ
	Км.
	51.5
	51.5
	II-IV
	2635,0

	3
	Капитальный ремонт ТП
	Шт.
	11
	11
	II-IV
	546,0

	4
	Кап. Ремонт силовых трансформаторов
	Шт.
	2
	2
	II-IV
	23,0

	5
	Кап ремонт кабельных линий 10/6-0,4 кВ

Соединительные муфты

Концевые муфты

	Шт.

Шт.
	15

10

	15

10
	II-IV
	445,0

	6
	Кап ремонт базы
	Руб.
	1
	1
	II-IV
	500,0

	7
	Текущий ремонт ТП
	Шт.
	12
	12
	II-IV

	8
	Текущий ремонт ВЛ 10/6-0,4 кВ
	Км.
	84,3
	84,3
	II-IV

	Теплоснабжающие организации

	1
	Капитальный ремонт котельных
	Шт.
	7
	7
	II-III
	1517.207

	2
	Ремонт ЦТП
	Шт.
	4
	4
	II-III
	286,204

	3
	Ремонт теплотрасс
	М.
	581
	581
	II-III
	2986.480

	ООО «Управление ЖКХ»,  ООО «Жилремстроий», ООО «Ремстройсервис»*

	1
	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	Шт.
	32
	32
	II-III
	49431132

	2
	Капитальный ремонт кровли
	Кв.м
	16612,0
	16612,0
	II-III
	22979327.0

	3
	Капитальный ремонт ХВС и ГВС
	П.м
	1160
	1160
	II-IV
	7886,3

	4
	Капитальный ремонт канализации
	П.м
	780
	780
	II-IV
	4584,3

	5
	Капитальный ремонт фасадов
	Кв.м
	7218
	7218
	II-IV
	4437005.0

	6
	Капитальный ремонт отопления
	П.м.
	2150,2
	2150,2
	II-IV
	7066,0

	7
	Текущий ремонт кровли
	Кв.м.
	2100
	2100
	II-IV
	1447

	8
	Ревизия запорной арматуры
	Дом
	144
	144
	II-IV

	9
	Паспорта готовности жилых домов
	Шт.
	144
	144
	К 1 сентября 2009г

	10
	Остекление
	Кв.м
	120
	120
	II-IV
	14,4

* ​​- по согласованию.

Приложение 2

Мероприятия на 2009 год по резервированию источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных.

	Количество котельных, ед.
	Из них, имеющие резервные источники электроснабжения, ед.
	Осуществление мероприятий по резервированию котельных

в 2009 г., ед.
	Примечание

	Резервирование линии электропередач
	Приобретение автономного источника питания

	8
	6
	-
	-
	2 не имеют резервного источника электроснабжения

Приложение 3

 Мероприятия по обеспечению работы котельных на резервном виде топлива

 (каменный уголь, мазут, электропитание) при ограничении подачи

природного газа при резких похолоданиях и аварийных ситуациях.

	Котельная
	Возможность работы на резервном топливе
	Установка котлов, работающих на резервном топливе,

в 2009 г.
	Примечание

	Количество котлов, ед.
	Вид топлива
	Котел, мощность, вид топлива

	МУП «ПОК и ТС»
	2
	Уголь, мазут.
	-
	-

	ОАО «АМЗ»*
	2
	Мазут
	-
	-

* по согласованию